

A cseh „szabadelvű gyakorlat”

Szüllő Géza a felvidéki magyarság egyik vezére a cseh kormányhoz két interpellációt intézett, amelyek közül az egyik szóváltotta azt a furcsa játékot, amelyet a kormány a magyarországi lapokkal és sajtótermékekkel üz, viszont a másikban betekintést kért azokba az okmányokba, amelyekkel a Csallóköz és a Felvidék magyaroktól való elszakítást alátámasztották. Gyanu sem fér t. i. már ahhoz, hogy ezek a beadványok hemzseghetnek a valótlan állításoktól, amelyek alaposan rászedték a békekonferenciát a trianoni békeszerződés teremtése alkalmával. A cseh kormányt nyilván erősen zavarba hozta Szüllő Géza mindkét interpellációja, mert válasznak kell arra, hogy milyen indokok vezetnek a magyar sajtótermékek tilalmának fenntartása körül, ami az egész világ kulturális érzésének megcsufolása mellett ugyszólván teljesen elzárja a felvidéki magyarságot attól, hogy kultúrsumját kielégítthesse. Igaz ugyan, hogy 1920-ban kiadtak egy miniszteri rendeletet, amelyben bizonyos szabadelvű gyakorlatra hivatkoznak, de nagyon furcsán fest ez a cseh szabadelvűség, amikor a hivatalos cseh körök csupán három magyar sajtóorgánumnak engedélyeznek szállítási lehetőséget, amely organumok egyébként a szélsőségesebb felfogású magyar hírlapok közül kerülnek ki. Egyik a Nepszava, amelyik tudvalevőleg a nemzetközi szocializmus hivatalos organuma, a másik a radikális Magyar Hírlap, a harmadik a demokrata Esti Kurir. A nemzetközvéleményét leginkább kifejező polgári lapok teljesen ki vannak tiltva Csehszlovákia területéről, ami azt a lehetetlen helyzetet

eredményezi, hogy az élő magyarság csak szélsőséges beállítások alapján értesülhet a hazai eseményekről. Ugyancsak tarthatatlan helyzet áll fenn a könyvek terjesztésével kapcsolatban is, mert a szigorúan vett szakkérdéseket tárgyaló sajtótermékek kivül, mint pl. orvosi és mezőgazdasági könyvek, — semmi egyéb sajtóterméknek nem szabad áttörnie a trianoni határt. Ez olyan sérelme a felvidék kisebbségének, hogy azt bármikor joggal felpanaszolhatnánk a Népszövetség előtt is, amely nemzetközi szerv hivatalos volna közbelépni. Nem tudjuk, hogy Szüllő Géza felszólalásának milyen eredménye lesz, vajjon várhatjuk-e attól a helyet egyhülés, de a tapasztaltak után s ismerve azt a tendenciát, amit a csehek tiltó rendelkezéseikkel szolgálni akarnak, nem sok reményt fűzhetünk ahhoz, hogy az ilyen természetű megmozdulásoknak sikerük legyen. Mégis nagy jelentősége van annak, hogy a magyarság egyik felvidéki képviselője szóváltotta a cseh parlamentben ezt a túrhetetlen állapotot, mert ezzel is igazolni lehet, hogy az ottani magyarság akarja a sérelmeket a rendelkezésére álló legitim eszközök igénybe vételével reparáltatni. Mi ebben a jövőre nézve olyan tökélet látunk, amire a változott helyzetben joggal hivatkozhatunk, viszont a csehek majd emlékezhettek arra, hogy a magyarság abban az időben, amikor uralma alatt a legnagyobb elnyomatás idejét élte, olyan higgadt tudott tanusítani, ami leginkább elárulta kultúrfölényét. A legnagyobb elismerés illeti Szüllő Gézát és mindazokat a magyar vezetőket, akik a sorozatos sikertelenségek ellenére is nem szünnék meg

feltárni az elnyomott kisebbségek sebeit, hanem az elkedvetlenítő eredménytelenségek dacára is továbbra döngögték Trianon falait, amelyek leomlása hozza meg végérvényesen nemcsak elnyomott véreinknek, de a felvidéki tót lakosságnak is a boldogabb jövőt.

Az új termés értékesítése.

Az égetően fontos mezőgazdasági problémák között is első helyen áll az új termés értékesítési lehetőségeinek kérdése. Nagyon természetes, hogy mindazon körök és érdekeltségek, akik az új termés értékesítésénél számbajöhető érdekeltséggel bírnak, minden figyelmüket most ennek a kérdésnek lehet legelőnyösebb megoldására szentelik és örömmel vesznek minden olyan megoldást, mely lehetőséget nyújt arra, hogy az új magyar gabonatermés megfelelő jó elhelyezkedést találjon a külföldi gabonapiacokon.

Sajnos, az utóbbi évek helytelen és hiányos gazdaságpolitikája következtében Magyarország elvesztette néhány igen fontos gabonapiacát, így többek között az igen jelentékeny vásárló német piacot is s így annál nehezebb kilátásaink vannak a jelenlegi termés külföldi rentábilis kihelyezésére. Nagyon jól jön tehát az érdekelteknek a magyar kormány ezirányú segítsége, amellyel segíteni próbál a termelők amugy is nehéz helyzetén. A legutóbbi minisztertanács ugyanis felhatalmazta a földművelésügyi minisztert arra, hogy az idei termés értékesítése ügyében az összes szükséges intézkedéseket fogantasson saját hatáskörében. Ugyanakkor a kormány jelentős összeget adott a pénzügyminiszternek abból a célból, hogy módjában legyen a földművelésügyi minisztériumnak minden lehető elkövetni arra, hogy az új magyar termés értékesítése sehol semmi nemű fennakadást ne szenvedjen. A mezőgazdasági ipar támogatására máris igen nagy kedvezményeket adott a földművelésügyi miniszter és az intenzív mezőgazdasági termelés céljaira a gazdaság között a lehető legelőnyösebb feltételek mellett műtrágyát is fognak szétosztani. Ilyenformán, ha saját erejükből nem is, de a kormány hathatós támogatásával a termelők minden bizonnyal olyan helyzetbe kerülnek, hogy az új magyar termés kihelyezését és értékesítését minden nehézség nélkül lebonyolíthassák.

Más kérdés, hogy a magyar ga-

bona iránt külföldön kevesebb érdeklődés mutatkozik. Ez azonban valójában nem áll ilyen ridegen fenn, mert az a tény, hogy amíg Magyarország egyik oldalán tényleg elvesztette külföldi gabonapiacainak egyik részét, mert nem tudta fölvenni a versenyt az amerikai gabonával, de másrészt új piacokat és új vevőket sikerült szereznie, amelyek minden tekintetben betöltik az előbbi hézagot, sőt módokat nyújtanak arra, hogy a magyar gabona bármilyen mennyiségben is, kellő utánjárással jó elhelyezést találjon. Ezek között elsősorban kell említeni az olasz gabonakereskedelemből gabonakereskedéseit, akik már is megjelentek a magyar gabonapiacra, ahol igen nagy tételekben vásárolják a magyar búzát. Ez a kedvező olasz irányzat természetesen annak a józan és előrelátó kormányintézkedésnek következménye, amely megteremtette Magyarország és Olaszország között a legbarátiabb kapcsolatokat és kiépítette a gazdasági együttműködés lehetőségét. Ausztria is igen jelentős tevékenységet fejt ki az új magyar termés lekötésénél és már az új gazdasági év elején fedezni akarja Magyarország gabonaszükségletének jelentős részét.

Mind ezek természetesen jó előjelnek tekinthetők és ezzel egyidejűleg meg kell szűnnie annak a kételkedésnek, amely bizalmatlan szemmel nézte az új magyar termés értékesítési lehetőségeit és ezzel nyilván hangulatot és tápot akart adni annak a tözdespekulációnak, amely minden esetben csak a saját hasznát nézi és nem igen törődik az ország egyetemleges érdekeivel. A magyar gabona jó előjelekkel indul a külföldi elhelyezkedése felé és ezzel fölguyította a reményt, azokban a magyar termelőkben, akik szívesen dolgoznak, ha hasznát látják munkájuknak.

Hiszek egy Istenben,
Hiszek egy Hazában,
Hiszek egy isteni örök igazságban,
Hiszek Magyarország feltámadásában
Amen.

A MUNKA TÁRCÁJA

Halálos betegek.

Írta: Segesdy László.

Élt Endreházán két nevezetes ur, akiket mindenki ismert és szeretett. Az egyik Bodrogközy Béla, nyugalmazott főszámvivő volt, aki hatvan éves korában, miután letette gyöngyűlni kezdő vállairól az állami hivatalt, nehézségeivel együtt, vendéglőt nyitott s előkelő származása és nemesi cimere dacára, nem szegyeült odaülni a kiszolgálópult és a boroshordók közé. Az üzlet meghozta gyümölcsét s Bodrogközy nem tehetett szemrehányást önmagának.

Nagyon jó barátja volt az öregúrnak Bartha Gáspár, a város nyugalmazott főjegyzője, aki ötvenöt éves korában szintén megunt a hivatalt és visszavonult birtokára gazdálkodni.

Közeli szomszédságban laktak, de hogy még az egyuccányi távolság se legyen közöttük, hol Bartha ment át egy-két félliterre Bodrogközy kocsmájába, hol meg Bodrogközy látogatta meg Barthát otthonában, ahol szintén bőviben voltak a jó boroknak. Elkvatterkázgattak és sohasem volt közöttük nézeteltérés. Nagyszerűen megértették egymást.

Az egész város tudott erről a benső barátságról, mely a két öregurat összekötötte s nekik jóllehet, hogy mindenki szemlélőjére állhatott és dőlgethették ezt a baráti vonalmat.

Történt azonban, hogy csaknem egy időben mind a ketten betegek lettek.

Bodrogközyt a rheuma, csúsz, köszvény összes változatai emésztették, Bartha pedig régi szivbajával feküdt ágyban.

Sokáig nem látták egymást, mikor hire ment, hogy az öreg Bartha már nem bírja sokáig. Es addig híresztelték állapota rosszrafordulását, míg végre az öreg ur maga is megunt a beszédeket és hirtelen elhatározással fölkel az ágyból. Azt mondta, hogy nincs öneki kutyabaja sem, csak belebeszéltek az orvosok, amiben talán igaza is lehetett.

Első útja persze barátjához vezetett a kocsmába, mely a rossz nyelvek szerint azóta nagyon rosszul ment, mióta Bartha főjegyző ur nem támogatta félliterével.

Bodrogközy akkoriban meglehetősen jól érezte magát s az orvoságokon kívül, dupla adag szeszrel gyógyította, reparálta megrozszant egészségét. A főjegyző is éppen akkor érkezett, mikor a duplaadag utolsó kortya szaladt le Bodrogközy torkán s megjelenése olyan élénk feltűnést keltett, hogy a köszvényes kocsmáros ijedében csaknem lenyelte a poharat is.

Talpraugrott és kissé pityókos hangulatban üdvözölte réglátott barátját.

— Gáspár!... Hát te még élsz?... Istenemre, mindenütt azt beszélték, hogy már régen eltemettek. Csak a köszvényem akadályozott meg benne, hogy meglátogassalak a temetőben...

Nevetett, de Bartha Gáspár nem vette tréfára ezt a goromba üdvözlést. Beteg ember nem szereti, ha bajáról beszélnek előtte. És ilyen tekintetben senki

sem szereti a tréfát. Bartha is legyőzte magában a meglepődés és hirtelen harag segítségével a baráti szeretet megnyilvánulását s élesen replikázott.

— Nem haltam meg, barátom, sőt amint látod, jobban is vagyok valómival. De légy egészen nyugodt, most már nem is fogok meghalni addig, amíg téged el nem visz előlem az ördög a föld alá. Es küszöm neked itt tanuk előtt, hogy halálom óráját nem fogod túlélni, mert abban a pillanatban, amint meghalok, téged is magammal viszek. Jól vigyázz tehát, mert, amint meghalok, hogy Bartha Gáspár haldoklik, a te életed sincs egy percig sem biztonságban.

Ezzel dühösen hátatfordított régi barátjának, kiment az ivóból és becsapta az ajtó maga után. Semmiféle üzenetetésre nem ment többé vissza. Érzékeny természetét borzasztóan megbántotta barátja kijelentése, aki, ahelyett, hogy örült volna fölérkezésének, drasztikus élcel fogadta. Ízgalomban újra elhatalmasodott rajta régi szivbaja és amint eltávozott a kocsmából, azonnal hazament és visszafeküdt az ágyba.

Nem lehet tudni, hogy mi tette; Bartha Gáspár ünnepélyesen kiejtett szavai vagy a babona-e, de tény, hogy ettől a jelenettől fogva Bodrogközynek nem volt egy nyugodt órája. Szószert elhitte barátja fenyegetését s amint hírt vette, hogy Bartha Gáspár állapotja rosszabbra fordult, ő is ágyban esett és reszketett a haláltól való félelmében.

Ötpercenként küldözgette ilyenkor a futárokat Bartha Gáspár házához, akik

érdeklődtek a beteg állapotáról. Mikor aztán Bartha jobban lett, Bodrogközy is elhagyta az ágyat és kilábal a betegségeből.

Ez az eset persze nem maradt titokban s az ismert kocsmái jelenet óta jóideig másról sem beszéltek az emberek, mint a „két haldoklóról”. És nevettek. Nevettek Bartha kijelentését és nevettek Bodrogközy ijedelmét is. De a legtöbb nevetést mégis a kocsmáros félelmének könyvelték el, akit mindannyiszor kirázott a hideglelés, valahányszor hirtelen jött Bartha Gáspár újabb betegségeknek.

Ezen aztán úgy akart segíteni, hogy ő is fogadalmat tett, hogy nem fogja itt hagyni barátját, hanem magával viszi a betek Barthának, aki először nagyot nevetett rajta, de később ugyanugy járt vele, mint barátja, akit ő fenyegetett meg.

Es a városka nagy és állandó gaudiumára, a két beteg állandóan küldözgette egymáshoz a fizetett futárokat, akik vitték-hozták a híreket egymás állapotáról. Valóságos harcéri hírszolgálatot rendeztek be. És egész Endreháza fuldoklott a nevetéstől.

Két hónap múlva pedig mind a két „halálos beteg” fölguyult és közkívánatra helyreállították a régi barátságot. Beválasztották őket a „Vig fiúk” társaságának elnökségébe s így lettek vig fiúk a halálos betegek közül, akiknek haldoklásánál vidámabb eseményre nemigen emlékeznek vissza még a legöregebbek sem Endreháza városában.

Egy jubileumról.

Vármegyénk közszeretben álló vezető kir. tanfelügyelőjének, Dr. Vissnovszky Rezsőnek a közelmúltban zajlott le fényes és impozáns keretek között tízéves tankerületi főnök s huszonöt éves írói jubileuma Balassagyarmaton.

Ez alkalommal a kettős megye össztanítósa határtalan lelkesedéssel ünnepelte vezérét és vezetőjét.

Remek ajándékkal lepte meg a kiváló kulturkatonát, akinek jubileumához az ország, a megye, székvárosa, a különböző tantestületek, valamint az egyházi hatóságok, irodalmi társaságok adták meg a megbecsülésnek, munkája értékelésének legszebb himnuszát.

Dr. Vissnovszky Rezső a mi lapunknak is munkatársa. Lelkének szépségei, írói és költői vinájának gyönyörű megnyilatkozásai időről-időre hasábjainkon díszlenek. Legutóbb a balassagyarmati Madács társaságban felolvasott verseit hoztuk s ma az 8. jubileumára íródott egyik alkalmi költeményét ugyancsak a mi írói gárdánk egyik tagjának, akinek alkotását íme szíves emlékül ide helyezzük úgy ahogy volt, ahogy papírra vetette: **Nefelejcsvirágok, pünkösdi rózsák Nógrád és Hont közigazgatásilag egyelőre egyesített vármegyék vezető kir. tanfelügyelőjének portrájára.** Ünnepi költemény. Írta és előadta Vadkerti Béla a Salgótarjáni Köszénbánya Részvénytársulat Etes-Albertaknai bányatanítója.

Tíz éve annak, hogy közöttünk élsz már S halljuk fölemelő szent igétet... Hogy nem vesztet el a letiport magyar, Ha irrederenták leszünk majd szüntelen!

Tíz éve: hogy a magyar végzet Bus tragikuma nagy Golgotára vitt... S a vérrózsás, szomorú Palócföldön... Megkondították a bu harangjait!

Tíz éve már, hogy megjelentél itten, Romok között és könnytengerek felett, Krisztusi szívvel, Petőfi lelkével, Kulturvezérül, nógrádi végeken!

Tíz éve már, hogy zászlótartó lettél, Egy hadseregnek nagy tábornoka... Melynek hivatása az, hogy neveljen, Emberi elméket Trianon ellen!

Fölruházta őket nagy erényekkel, Hogy a jövőnek kalváriás útján Megálhaszanak majd büszkén, keményen. Sziklaszilárdan. mindig verhetetlen...

Tíz éve már, hogy fülünkbe cseng-bongl Dolgozatosok csak hű munkatársaim! S a buzdításra félezer vitéznek Gyullad ki öröm s boldogság arcain!

Megy nap-pap után, poros iskolákba, Szüette roskadt piciny padok közé, Hol pöttöny koponyák, apró gyermekfők Készülnek lázasan a jövő elé...

A Te szellemed lebeg a termen át, Mely a szent falak közt Argusként vigyáz, S hol képed díszlik szeretettel néz le Ezünkbe juttatja Gárdonyi szavát...

Hogyha belépsz a csöndes iskolába Legyen arconod Jézus nyájassága... Szeresd szivedből mint saját gyermeked Valamennyi drága növendékedet

Tanítsd őket. imára, bölcsességre, Osszad szét közöttük minden kincsedet... Hogy künn az élet nagy utvesztőjébe Áldással emlegessék majd nevedet!

Amióta itt vagy szebben süt a nap... Tanítókenyérhez virág is akad S ma lelkünk minden egyes nefelejcsét, Hozsánás szívvel, előttd hintjük szét.

Pünkösdi rózsák hullnak garmadába Illatszárnyakkal allelujázva, Eljél sokáig, légy mindig a miénk, Ami társadalmunk hős vezéréként!

Mert mécses vagy Te borus magyar éjben Csillagként ragyogó ipolyparti tűz, Lobogása a dalok ligetében Bokrétnak már huszonötvet fűz...

Dalolj nekünk, ringass álomba minket Költészetednek bűbályos fényivel, Mi mondjuk nálad a magyar crédót, S vallunk mienknek mindörökké Amen!

Hírek és különféle

Előfizetési felhívás. Julius 1-vel új előfizetést nyitunk lapunk számára. Kérjük lapunk barátait, hogy vidékünk ezt az egyetlen nemzeti sajtóorgánumát előfizetéseikkel támogatni szíveskedjenek. E helyen kérjük fel lapunk előfizetésével hátrálékban levőket, hogy hátrálékaikat sürgősen küldjék be, mert ingyen évekig nem küldhetjük lapunkat, ezt mindeki beláthatja. E heti lapszámunkhoz csekk-lapot mellékelünk az előfizetések beküldéséhez. Negyedévi előfizetés díja 2 pengő.

Megérkezett az új plébános. Traum Péter esperes az újonnan kinevezett róm. kath. plébános teljes csendben plébániájára érkezett. Mint értesülünk az ünnepélyes beiktatása előreláthatólag angusztus közepén lesz.

Esküvő. Soltész Juliska, dr. Soltész József bányafőorvos és neje leánya (Salgótarján) és dr. Károvi Győző orvos (Budapest) június hó 27-én házasságot kötöttek. (Minden külön értesítés helyett.)

Esküvő. Külsőségeiben és belső melegében is emlékeztető esküvő folyt le városunk róm. kath. templomában f. hó 23-án. Olay Gyula városi tanácsnok leányát Magduskát vezette oltárhoz milnói Hahne Károly honvédszázados. A templomot nagy és díszes közönség töltötte meg. Ott láttuk városunk egész intelligenciáját, élén a völgyén tisztáival. Az esküvői szertartást Upponyi József hittanár végezte, aki gyönyörű beszédben emlékeztette a fiatal párt a házasság kötelemeire. A szertartás alatt Lóser László igazgató-tanító művészi orgonajátékában gyönyörködött a közönség, majd Pintér Elemér huszárnagy neje gyönyörű egyházi énekei leplek meg kellemesen a meghatott násznépet. A régi katonacsatládból származó fiatal férj s a boldog fiatal asszony hálásan fogadták a gratulációk véget nem érő tömegét.

Névnap. Városunk egyik legagilisabb és legtiszteltebb egyéniségének Szenthe László palackgyári igazgatójának névnapját, László napját használták fel a gyár tisztviselői és munkásai, hogy ragaszkodásuknak egyszerű, de mégis meghatározó kifejezést adjanak. A mire sem későülő igazgatót m. hó 26-án este az alig két hónapja működő palackgyári dalárda Sztankovics János karnagy vezetésével, lampionos szerenáddal lepte meg. A szebbnél-szebb dalok eléneklése közben, amelyek a dalárda hatalmas előrehaladásáról tettek tanúságot Sándor József gázm. gyönyörű, hazafiaságtól izzó beszédével köszöntötte a meghatottan válaszoló ünnepeltet. Az egész kis ünnepség a családias szeretet jegyében folyt le és nélkülözve minden hivatalosságot, csak az igazgató és munkásság között közvetlen s annyira szükséges vonzalmat domborította ki.

Tanfelügyelői elismerés. A Nógrádi Hírlap június 17-iki számában a vármegye kir. tanfelügyelője a közoktatásügyi bizottság elé terjesztett jelentésében bejelentette, hogy a „salgótarjáni acélgári és a salgóbányai acélgári és salgótarjáni III.-ik állami körzetben igen kiváló” eredménnyel talált. Mi, akik állandó figyelemmel kísérjük városunk iskoláinak működését, örömmel olvastuk a fentebbi iskolák működésének elismerését, mert mi is többizben kiemeltük ezen iskolák tanerőinek lelkiismeretes, hazafias szellemtől áthatott eredményes munkáját. Az acélgári iskolák tantestülete, élükön Oláh Miklós agilis igazgatóval, már egyizben miniszteri elismerést is kapott. A III.-ik körzeti áll. iskola, tantestülete iskolai felszerelések hiányában is a magas 70—75-ös létszám mellett a legnagyobb erőfeszítés és fáradságot nem ismerő munkával igyekezett mindenkor a tanítási eredményt fokozni és az iskola szellemi színvonalát emelni. Hogy e nagy nehézségek mellett is ily szép eredményt ért el a testület, az köszönhető annak a megértő, egymás munkáját támogató egészséges testületi szellemnek amely a salgótarjáni III. ker. iskola tantestületébe uralkodik. Ezen szellem, mely mindenkor a gyermekek hazafias és vállalkozási nevelését tartja első sorban szem előtt, irányítója és fejlesztője Sztankovics János igazgató, aki a maga csendes, de eredményes munkájával és kartársainak tapintatos vezetésével elérte azt, hogy iskolája a vármegye első iskolái közé küzdött fel magát.



A Magyar Asszonyok Nemzeti Szövetsége

Salgótarjáni osztályának ismeretterjesztő délutánja. Szokatlan nagy érdeklődés előzte meg a helybeli Mánssnak f. hó 3-ára hirdetett „befőzési” délutánját, annál is inkább, mert az előadói asztalnál ismét alkalmunk volt gyönyörködni öv. Zemplényi Lászlóné nagyszony kedves és mindig szeretettől áthatott tanulságos előadásában. Dacára a rekkenő hőségnek 60—70 lelkes Mánss tag jött össze a Kath. Kör virágokkal díszített nagytermében, hogy figyelmes lélekkel tanulságot szerezzen érdekes előadásból. A színpadon szépen terített asztalon a szebbnél-szebb befőttek sorakoztak egymás mellett, a főzések harmonikus társaságában, melynek elrendezésével buzgólkodott a kedves előadó. A megjelent hölgyeket meleg szavakkal üdvözölte Köntzey Ferencné alelnöknő és felkérte Zemplényiné Önnagyságát előadásának megtartására. Lelkes taps fogadta az előadót, aki az ő közvetlen kedves modorával egyszerre meghódította a hallgatóság szívét, akik kitörő tetszéssel fogadták a szebbnél-szebb befőtteket és főzések befőzésének módját a „Wack” rendszer szerint. Hőmérővel felszerelt, hatalmas nagy lábas kötötte le a figyelmet, melyben a gyümölcsök mineműsége szerint, meghatározott hőfok és időtartam mellett kell hevíteni a befőzni valót. Majd egy másik hasonló szerkezet került elő, mellyel a főzések befőzése és sterilizálása válik lehetővé. Láttunk 9 éves birsalmabefőtet, mely éppen olyan frissen nézett ki, mintha csak most főzték volna be. A kora nyári főzések és gyümölcsök befőzésének gyakorlati bemutatása után, még szó került a lekvárok és jammek befőzéséről, ami után a kedves előadó a szünni nem akaró tapsok hőzöngéjezte tanulságos mindvégig lebilincselő előadását. A szünetben a hölgyek gyorsan egy-egy fagyaltot fogyasztottak el s így némiképp lehűlve, nagy gyönyörűséggel élvezték Vilezzál Richárd és Vadász Bertalan hegedű, illetve zongorajátékát. Számtalan szor ismételmők kellett a szebbnél-szebb zeneszámokat, mely elsőrendű előadást a közönség hosszantartó hálás tapsal igyekezett meghálálni. Befejezésül a hölgyek elhatározták, hogy szeptember hónap elején egy nagyszabású MANSZ-kiállítást fognak rendezni és felkérlik a tagokat, hogy a megfelelő anyagot igyekezzenek a nyár folyamán össze szedni s a rendezőség rendelkezésére bocsájtani. Köntzey Ferencné alelnöknő megköszönve a szereplőknek hálás szívvel a kedves előadást, a megjelenteknek és az összes asszony testvéreknek kellemes nyaralást kíván azzal, hogy a legközelebbi összejövetel szeptember első keddjén lesz megtartva.

Elementek a színészek. A négyhetes színházidény elrepült. Színészeink hétfőn egy kedves kabaré előadásban vet-

tek bucsut városunk színházlátogató közönségétől. — Jönnek-mennek ez az ő hivatásuk, — egyik városból a másikba és mégis jövedvel végzik feladatukat. Pedig nehéz munkája van ilyen vándorló színházaknak. Megfelelő színházterem többnyire nem áll rendelkezésükre, változók a színpad méretei, jobb-rosszabb a terem akusztikája, városoként más a publikum, más a társadalmi fellogás stb. Ehhez járul, hogy ugyszólván minden este más darabot kell előadniuk, ami szintén nem könnyű vállalkozás. Ilyen körülmények között vonzó, jó előadásokat produkálni bizony igen nehéz. Mégis azt láttuk, hogy a nehézségeket Halmi Jenő színházteremtője és értékes kellemesen szórakoztató, gördülékeny előadásokban ismertetik meg a pesti színházak sláger darabjait. Az utolsó héten a következő darabok kerültek bemutatásra: Oroszország, Mersz-e Mary, Szerencse tánc, Hejehuja báró, Gyurkovics fiúk, A legkissebbik Horváth lány, Bob herceg, Éva grófné. Ezek közül Oroszország Fáy Béla jutalomjátéka volt. Ebben a darabban Fáy elsőrangú jellemszínésznek bizonyult, neki való szerepkörben, szép beszéd technikáját megragoygtatva, mint kormányzó. Még kitűnőbbnek bizonyult itt Marosi rendező a rosszat sejtő és életét féltő Cár drámai alakításával. Marosi teljesen átadja magát szerepének, érzelssel játszik s így mindig hatásos. — Harányi táncoskomikus és Marosi jutalomjátékul Hejehuja báró vigoperettét választották. A színpadon és ügyes Harányi, a közönség egyik kedvence sok ajándékot és tapst kapott. A Szerencse tánc Takács Oszkár jutalomjátékul szerepelt. A közönség dédelgetett, jó humorú-mindig ötletes „Oszkárának” szívből sokat tapsolt és minden jóval elhalmozta. — Vártuk a hölgyek jutalomjátékát is — Sándor Anna a színházban büszkesége és kimagasló énekesprimadonnája arra hivatkozva hogy városunkban nincs ismerettség kitért a jutalomjáték tartása elől. Ez már igazán tulzott szerénységre val, ami egy színésznőnél szokatlan. — Sándor Anna az énekkultúrához értő közönséget teljesen megbűvölte, csengő kellemes szopránjával és fess biztos játékkal. Ma is fülünkben zsong a dal és sokáig nem fogjuk őt elfelejteni. De szívesen láttuk volna a társulat többi kiváló színészeinek névszerint, Szalma Sándornak, Somlár Stefinek, Dankó Bőskének jutalomjátékát is Teljes objektivitással is csak szépet és jót írhatunk a kultúra ezen apostolairól, sajnálkozásunkat legfeljebb a Nászéjszaka című izléstelen operett előadásáért nyilváníthatjuk. — Egyebekben ismételtük csak elismerés jár ki nekik miért is őszinte szeretettel int bucsut Halmi társulatának városunk közönsége. A viszontlátásra! Hh.

Meghívó. A karancsekesszi Levente Egyesület és Dalkör által Tabódy Tibor Horváth László plébános és

Mészáros Ferenc jegyző védnöksége mellett 1928. július 8-án rossz idő esetén 15-én Karancsesziben Zsidai András bander udvarán megtartandó műkedvelő előadással egybekötött táncmulatsógot rendez, melyre a nagyérdemű közönséget tisztelettel meghívja a Rendezőség. Színterül egy közkívánatra a már egyszer előadott Csike Károly „A bíró leánya” című hangulatos falusi vígjáték. Belépődíjak I. hely 1.50, P. II. hely 1 P. állóhely 80 fillér kezdete este 8 órakor. Tiszta jövedelem a levante egyesület javára lesz fordítva felülfizetéseket köszönettel fogadunk. Ha kellemesen szórakozni akar feltétlenül jöjjen el.

Vitézi vacsora. Junius hó 24-én Karancseszi nagyközség társadalma Zsidai Pál pénztárnok, kispapja tiszteletére, — akit a kormányzó ur június 17-én Budapesten a Margitszigeten vitézzé avatott, — 60 terítékes bankettet rendezett. Az első felköszöntőt Tabódy Tibor föld-birtokos, máltai lovag a kormányzóra mondotta, akit 60-ik születésnapja alkalmából Karancseszi község lakossága, földművesei és bányászai a Karancs-hátság tővéből táviratilag is üdvözölték és hűség ragaszkodásukról biztosítottak. Az ünnepi beszédet a jelenlevők állva hallgatták végig. Ezután Horváth László plebános beszélt a vitézi intézmény eredetéről és céljairól, méltatva a magyar vitézek csodálatos teljesítményeit, melyek ha a jelenben nem is hozták meg a kellő eredményt, bizonyára rövidesen megtermik az igazság diadalmát. Petrőczy Gyula vezető levante főoktató a rendezőség nevében köszöntö meg a jelenlevőket megjelölését. Végül vitéz Zsidai Pál mondott meghatva köszönetet a nem várt ünneplésért, mert mint mondta, csak kötelességet teljesített. — A falu lakossága a bankett után reggeliző táncos ünnepelte meg e derék vitéz tiszteletére rendezett napot, melyhez hasonló vidékünkön még nem volt.

Tűzek. Az utóbbi időben a meleg napok alatt, három ízben szólaltatták meg a város házára felszerelt szirénát, melynek félelmetes hangjára megváltozott az ucca nyugalmas képe s rohanó emberek, vágatató tűzoltókocsik siettek a megadott irányban. — Egy Gyula füleki uccai házban kéménytűz következtében kigyulladt a megviselt tetőzet, de szerencsére a szomszédok éberségének, mire a tűzoltók oda értek, a tüzet már eloltották. — A múlt héten Krajcsóvícs Gyula istállójával egy tetőzet alatt levő kis mellékhelyiséget gyulladt ki, még pedig mint a tűzoltóparancsnokság megállapította, a padlásokon levő szalmakötegeket valaki meggyújtotta. A nyomozást a rendezőség folytatja. A szomszédok gyors akciója itt is elejét vette zúfolt házsorok pusztulásának. — Ehéten a Cserhát felé gözmalom gépházának teteje gyulladt ki, de a gyorsan kivonult tűzoltóságának már itt sem akadt dolga.

Meghívó. A Salgótarjáni Ipartestület 1928. évi július hó 8-án, vasárnap a saját színháza építése javára, a városi Liget vendéglőben, délután 3 órai kezdettel, zártkörű nyári táncmulatsógot rendez, melyre a nagyérdemű közönséget tisztelettel meghívja a rendezőség. Belépti-díj: Személyi 1 P., családijegy 3 személyre 2 P. Kedvezőtlen idő esetén a mulatság július 15-én lesz megtartva. Tekintettel arra a nemes célra, amit a Salgótarjáni Ipartestület a színháza építésével kitűzött, felülfizetéseket köszönettel vesszünk és hírlapilag nyugtázzunk.

Vasutas nap. F. hó 1-én a helybeli vasutasok a közönség árvaház javára, egy anyagilag, mint erkölcsiekben fényesen sikerült népnepélyt rendezett a vasuti segédtiszt körében. A fényes ünnepségen bemutakozott a szép reményekre jogosító ujonnan alakult vasuti dalárda, Vilezsál karnagy vezette mellett. A nap jelentőségét Szántay István állomásfőnök méltatta könnyekig meghatva a jelenlevőket. A műkedvelő gárdából az előbbiak tünnek ki, részint kuplékkal, részint táncszámokkal, vagy szavataikkal: Fodor Irénke, Fodor Baba, Nagy Manci, Fodor Irénke, Schaffer Margit, Ifj. Bolí János és Hatvanbóli Tóth Zoltán. Nagy derűlátást keltett Andó Ferenc és Halász János mint Zoro és Huru, valamint Csongrádi Béla és Gyetvai István mint bohócok. A késő reggeli órákig tartó kedélyes est rendezőségéből kiemeljük Maróthy Gyula, Gyöngyösi József, Nagy Gyula és Varga Sándor főrendezőket.

Underwood írógépek, Indián motorkerékpárok és Opel autók vételkötö-

próbautak. Ligeti Imre, Starján Fő-u. 303. Feltűnően előzékeny fizetési feltételek. Használt kis és nagy írógépek kaphatók! **EME tagtáborozás.** Az EME salgótarjáni kerületi elnöksége f. hó 8-án d. u. 2 órakor a baglyasi „Hangya” szövetkezet udvarán Buday Dezső országos elnök részvételével tagtáborozást tart.

Magyar tanítók és lelkészek tündérországá. Hát ilyen is van? És pláne az ezer sebből vérző Csonkaországban? E kérdést véljük hallani az olvasó ajkáról. És ha van, hol lehet? Nem is olyan messze. Alig három órányira Budapesttől, a Balaton egyik legszebb pontján, a „magyar tenger”-ben megfürdő Öreghegy virágillatos lejtőjén: Balatonalmádin. Ott épült fel az Országos Református Tanítók Egyesületének (ORTE) Dobó Sándor Üdülőháza, számos szép szobával és 130 ágygal, mely elsősorban az egyesület tagjainak, de egyben bármely pedagógusnak és nem pedagógusnak kétételes turnusokban igazán eszményi szép otthont nyújt az üdülés hónapjaiban oly kitűnő ellátással, mely igazán pártját ritkítja. És mindezt Magyarországon igazán csodaszámúba menő olcsó áron napi 4 P. 50 f. és 7 P. között. Önkéntelenül is kérdeznünk kell, hogyan lehetséges ez? Ki támogatja az ORTE-t, hogy ily minimális árért üdülést és friss testlelki energiát képes nyújtani a magyar tanítóknak, lelkészeknek, sőt a nagyközségnek is? Talán valamely titkos mecénás, vagy talán maga a magyar kormány? Egyik sem, így nyugtathatjuk meg a támaszkodó olvasót. Ellenben támogatja a pompás, hazafias egyesület saját életrevalósága, amely fillérekből a pengők. tizezreit tudta összehozni. Az ORTE 2000 drb. 40 P.-s 5%-kal kamatozó részjegyet bocsátott ki az üdülőtelep kibővítésére, melyet valósággal szétkapkodtak az Egyesület tagjai és így a 9%-os drága bankkölcsönt nem kellett igénybevenniük és 172.000 pengőt takarítottak meg kamatokban a törlesztés 35 éve alatt. Ime iskolapéldája annak, hogy a mai nehéz gazdasági viszonyok között nincs lehetetlenség, hogy mindent meg lehet valósítani, csak akarni, erősen akarni kell! E negyven pengős részjegyeket is 4 pengős részletekben fizette meg a református tanítóság és lelkészség úgy, hogy semmi különösebb anyagi megterheltségükbe nem került és mégis a fillérekből palotát varázsoltak elő, még pedig saját palotájukat oly helyen, melynek panorámája, modern strandfürdője, szívet-lelket elragadó hegyes, erdős vidéke pártját ritkítja és e palotában pótom pénzért a legkitűnőbb ellátást biztosítják vendégeik számára. Igazán jólesik lelkünknek, hogy a ma ezer nyomorúságban is helyi-lyel-közzel a magyar életrevalóság ily ragyogó diadalmát szemlélhetjük. Ugy értesültünk, hogy az üdülő összes szobái már hónapok óta le vannak a fűszeszorra foglalva, azonban az első és utószeszonban még szobák, illetve ágyak kaphatók. Aki tehát olcsón és kitűnően óhajt a Balaton partján üdülni, annak jó lesz megkeresését minél előbb az ORTE üdülőházához (Almádi) intézni, mert különben lekésik. Ivánffy Tamás.

Hazafias ünnepély Tolmácson. Az Egyesült Keresztény Nemzeti Liga Balassagyarmati osztálya f. hó 1-én Tolmácson (Nógrád megye) nemzeti irányú hazafias népnepélyt rendezett. Az ünnepélyre egybegyűlt a falu egész lakossága. Tűzoltók leventék, iskolás gyermekek zárt rendben vonultak fel. Az ünnepélyt a Híszkegyi elnéklése után Nagy Géza rétsági róm. kath. plebános nyitotta meg. Az ünnepi szónok dr. Sziller Péter a Liga balassagyarmati osztályának főtitkára volt, aki előadása folyamán kifejtette a hit és nemzeti érzés ápolásának szükségességét, majd izmértette a E.K.N. Liga kitűzött céljait és hivatását, végül kitért a hűségre buzdította a hallgatóságot a közeledő magyar feltámadásig. Az ünnepély során Marno Amália megható költeményeket szavalt Hajdu Istvántól és Végváritól, vitéz Honti Sándor balassagyarmati lakos pedig tárogatóján szebbnél-szebb kurucz dalokat adott elő. Herzfeld István tol-mácsi földbirtokos köszöntő szavai után a közönség a Hymnust énekelte el és nagy lelkesedéssel távozott el az ünnepélyről.

Kaptuk az alábbi levelet. Tek. Szerkesztőség; Az uszodával kapcsolatban volna néhány tiszteletteljes megjegyzésem. Salgótarján r.t. város sok hivatalában a nyári időkben délután szabadok a tisztviselők, alkalmazottak. Kez-dés szórakozás és üdülés híján a városi



Tükörfényes késeket

Érhetünk el a nagyszerű új tisztítószerrel, mellyel összes konyhaedényeit, konyhaasztalát, mosogatóedényét, edényállványát, csempéivel kirakott konyhafalát is tisztíthatja: Vim-mel.

Vim: vegyileg és mechanikusan egyszerre hat; a szappan, melyet Vim tartalmaz, a legmakacsabb piszkot is rögtön oldja, a finom Vim-por pedig mindent csikál, ami utája kerül, anélkül azonban, hogy a tárgyat a legkevésbé is csiszolná. Vim mindenekelőtt teljesen savmentes és a kéznek semmiképpen sem árt.

Szörjön Vim-et nedves ruhára, vagy nedves kefére. Vim-et sohasem használjon szárazon. A tisztítandó tárgyat egész könnyedén kell súrolni, az egy pillanat alatt ragyogó tiszta és szinte új lesz. Tekintettel kiadosságára, a Vim csodálatosan olcsó. Vim mindenütt kapható.



a LUX gyárak készítménye



uszodában hűsölnének, ha a fürdőbeosztás és árak ezt megengednék. Csúpn hétfőn délelőtt fürödhetnek férfiak és vasárnap egész nap. A többi nap aztán — szombat d. e. kivéve, amikor a fegyveres erő és hétfőn d. u., amikor a nők fürdnek — mindig közös és 80 fillér. Ugy a férfi, mint a nő társadalom 90 százalékának nincs igénye a közös fürdő, de ha van ilyen, tessék redukálni, mert téves az a felfogás, hogy a drága fürdő nagyobb hasznot biztosít a bérlőnek, mint az olcsóbb és megosztott. Igen sok férfi és hölgytől hallottam ezt a rendszert kifogásolni, akik nem hajlandók elfogadni azt az érvelést, hogy a nagy fürdők előkelő közönsége is együtt fürdik. Salgótarján kis uszodája ne majmoljon nagy fürdőköt, mert más a közönsége ennek az uszodának, más amannak, Tavaly emlékszem rá két nap volt közös, a többi megosztott és olcsóbb. Tessék talán újból ezt a beosztást megpróbálni s meglátja a bérlo, hogy nagyobb lesz a forgalom s kisebb árak mellett is nagyobb haszon. Ne provokálják, hogy akciót indítsanak e panaszt orvoslása érdekében azok, akik szívesen fürödnek, de nem közösen! Erősebb érveléseket nem bírnak el a nyomdafesték, azokat magunk között mondjuk el, vagy ha szükséges, illetékes helyen! Többek megbízásából egy fürdőnyi vágyó köztisztviselő.

Kérés az államrendőrséghez. A megnövekedett motorkerékpár-forgalom, mely járványzerűleg lépett fel városunkban is, egyszerűen főcseppként bizonyulódik le. Némely motorkerékpáros, talán hősiességét fitoktatandó, örült iram-mal és zajjal vágat végig a forgalmas Fő-uccán, melyre több mellékutácska is nyílik. Szülői felügyelet nélkül sok apró gyermeket látunk keresztül szaladgálni az uttesten, nagyobb katasztrófa hál! Istennek még nem történt, de történhet. Láttunk már tüzeseteket alkalmával és nagyvásárok a tömeggel szembe rohanó motorozókat, akiket a közönség fog előbb utóbb megrendszabályozni. Ezen hozzánt juttatott panaszt illetékes helyre irányítva, tisztelettel kérjük annak orvoslását. Szerk.

Azonnali belépésre keresünk ügyes és szakképzett kertészt, nőtlen vagy gyermektelen házasság előnyben. Cím a kiadó hivatalban.

879/1928. végreh. szám.

Árverési hirdetmény.

Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. t.c. 102 §-a értelmében ezennel közzé teszi, hogy a salgótarjáni kir. járásbíróság 1927. évi 7608/6, — 1928. évi 888/5. és 976/5. számú végzése következtében Dr. Laufer Samu ügyvéd által képviselt Krausz Jenő és Klein L. Márkusz és dr. Friedmann Armin ügyvéd által képviselt Egyesült Magyar Malomipar Részvénytársaság javára 519 pengő 50 fillér, 276 pengő 09 fillér és 439 pengő 13 fillér és jár. erejéig 1928. évi április hó 23-án foganatosított kielégítési végrehajtás útján le- és felülfoglalt és 2361 pengőre becsült következő ingóságok u. m. árúk nyilvános árverésen eladnának.

Mely árverésre a salgótarjáni kir. járásbíróság 1923. évi Pk. 2752—számu végzése folytán 519 pengő 50 fillér tőke ennek 1927. november 15-től 276 pengő 09 fillér, ennek 1928. január 22-től járó 8% kamatai és eddig összesen 204 pengő 70 fillér, — 221 pengő 20 fillér — és 278 pengő 60 fillérben bíróilag már megállapított költségek erejéig Somoskövifaluban leendő megtartására 1928. évi július hó 18-ik napjának délelőtti 8 órája határidőül kitűzetik és ahhoz a venni szándékozók ezennel oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. évi LX. t.c. 109. és 108. §-ai értelmében készpénzfizetés mellett a legtöbbet ígérőnek, szükség esetén becsáron alul is el fognak adni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat mások is le- és felülfoglaltatták és azokra kielégítési jogot nyertek volna, ezen árverés az 1881. évi LX. t.c. 120 §-a értelmében ezek javára is elrendeltetik.

Salgótarján, 1928. június hó 23. n.

Török

kir. bírósági végrehajtó.

Helyesen cselekedzik, ha varrógép, tű, olaj, fonalszükségletét nálunk ledezi Singer Varrógép alkatrészek a legjobbak. Singer Varrógép fiókszekrény Salgótarján a rom. kath. templommal szemben.

Nedobjael

az üres cipőkrémes dobozokat,
mert

ingyen kap

1 tele doboz
eredeti angol recept alapján készült

„VESTA“

cipőkrémét

6 üres „VESTA“ dobozért ott, ahol
azokat vásárolta.

Kapható a következő üzletekben:
SALGÓTARJÁNBAN:

Friedmann Lipót	Kluka Pál
Gasparik János	Koch Imre
Geisheit József	Korn István
Geisheit Kálmán	Marosi Imre
Groz Miksa,	Morics György
Grün Lajos	Rusznák Sámuel
Guttfreund Antalné	Schlesinger Sámuel
Hráskó Károly	Steiner K. Lenke
Klein Gizella	Ullmann Frigyesné
Klein Ignác,	Wilhelm S. né

Somoskőújfaluban:

Ctibula Sándor	Hartl György
Fried Ernő	özv. Klähr Sándorné

Képviselőt és főlerakat:
GRÜN LAJOS

Salgótarján, Fő-u. 326. Telefon: 36.

Zenekedvelők figyelmébe. „Pataki húr Szegedi dalok“ cím alatt megjelent Pásztor Zoltán szegedi dalok szerzeményei csinosan kiállított, kemény kötésben, kottára letéve. A füzet nagyon kedves szegedi édes-bus és vig magyar dalokat tartalmaz, melyek Szeged város előkelő köreiben közkeletűségnek örvendenek és úgy családi, mint társadalmi összejöveteleken az uri közönség kellemes szórakozását találja meg a dalok édes zenéjében és tartalmas szövegében. Minden nevezendő szempontból méltó a füzet kiállításánál és tartalmánál fogva arra, hogy Salgótarján város zenekedvelő és uri köreiben minél nagyobb számban elterjedjen és ajánlatos, hogy a zenekarok és dalegyesületek beszerezzék és ezen kedves magyar dalokat terjeszték. A füzet ára 3.50 P. kapható Dr. Németh Dezsőné könyvkereskedésében Rácz Béla m. kir. államp. főtitk.

Ingyen könyv a vetőmagcsavazásról. Minden gazdát felelté érdekel, hogyan csavázhatja vetőmagjait legolcsóbban és természetesen ilyen csavazás mellett védekezhetik biztosan az üszők ellen? Ezzel a kérdéssel foglalkozik igen részletesen a Faluszövetségnek egyik szép kiadványa, amely a legújabb gyakorlati kutatásokat és eredményeket ismerteti. A Faluszövetség ismert áldozatkészségével lehetővé tette, hogy ma amikor csak egyes cégek reklámjait kaphatják meg a gazdák ingyen — végre egy komoly, tudományos megalapozottsággal irt közérdekű munkához is hozzájuttathatja a magyar gazdaközönséget költségmentesen. A vetőmagcsavazásról irt igen csinos kiállítású könyvét a Faluszövetség díjmentesen megküldi minden érdeklődő gazdának, ha a címét a lapra való hivatkozással, egyszerű levelezőlapra közli a Szövetség igazgatóságával (Budapest, IX., Üllői-ut 1. II. emelet). Meggyőződésünk szerint ezen gazdaérdekből megindított akciónak igen nagy sikere lesz. Nyomatékosan felhívjuk a gazdák figyelmét, hogy mielőbb jelentkez be igényüket, a Faluszövetséghez, mert a Szövetség e könyvet ingyen csak addig küldheti, míg a készlet tart.

Magán, vagy pótvizsgára előkészítést, német nyelvet, kézimunka oktatást legolcsóbban vállalok. Cím a kiadván.

Salgótarján r. t. város polgármesterétől.

7577/1928. szám.

Dr. Förster Kálmán alapítvány évi kamatainak kiosztása.

Hirdetmény.

A nevemet viselő szegénységélyző 4000 pengős alapítvány évi kamata egy,

esetleg több segélyezésre érdemes szegénysorsu salgótarjáni lakos között kiosztásra kerül.

A segélyezésre pályázhatnak szegénysorsu salgótarjáni lakosok kor, nem és vallásra való tekintet nélkül.

A segély iránti bélyegmentes kérvények hozzám intézve legkésőbb folyó évi július 31-ig adandók be a polgármesteri hivatalba.

Salgótarján, 1928. július 27.

Dr. Förster Kálmán
polgármester.

799/1928. végreh. szám.

Arverési hirdetmény.

Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. t.c. 102. §-a értelmében ezennel közhírré teszem, hogy a salgótarjáni kir. járásbíróságnak 1927. évi 1072 számú végzése következtében dr. Laufer Samu ügyvéd által képviselt Bögenglück Ignác javára 1207 P. 73 f. s. jár. erejéig 1928. évi május hó 19 n. fogantatott kielégítési végrehajtás útján lefoglalt és 1160 pengőre becsült követ-

kező ingóságok u. m.; butorok, szőnyeg nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a salgótarjáni kir. járásbíróság 1927-ik évi Pk. 8295/2 számú végzése folytán 1207 P. 73 fill. tőkekövetelés, ennek 1927. évi december hó 1 napjától járó 8% kamatai és eddig összesen 504 P. 99 fillérben bírósági már megállapított költségek erejéig, Zagyvápálván a vhtást szenvedett lakásán leendő megtartására 1928. évi július hó 12-ik napjának délutáni fél 3 órája határidőül kitűztetik és ahhoz a venni szándékozók ezennel oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok az 1881 évi LX. t.-c. 107. és 108. §-ai értelmében készpénzfizetés mellett a legtöbbet ígérőnek, szükség esetén becsáron alul is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat mások is le- és felülfoglaltatták és azokra kielégítési jogot nyertek volna ezen árverés az 1881. évi LX. t.-c. 120. §. értelmében ezek javára is elrendeltetik.

Salgótarján, 1928. jun. 18 n.

Török

kir. bírósági végrehajtó

Máv hatos cséplőgarnitúra

kitűnő karban, keveset dolgozott, csaknem új, jutányos árban eladó.

Cím a kiadóhivatalban.

A t. megrendelő közönség b. tudomására hozom, hogy a
raktáromon lévő nagy

szövetkészlet

folytán azon helyzetben vagyok, hogy minden elfogadható áron készítek öltönyöket a legújabb divat szerint.

B. személyes meggyőződését kérve és várva tisztelettel:

VÁRADY ANDRÁS uri szabó,
főutca 473. szám.

Salgótarján és Vidéke Hitelszövetkezet mint az Országos Közp. Hitelszövetkezet tagja

Elfogad takarékbetéteket magas kamatozással.

Folyósít: Ipari és mezőgazdasági kölcsönöket előnyös feltételekkel.

Betörés, tűz, jégkár stb. biztosításokat eszközöl.

Bornagykereskedés

mint a Ceglédi Hitel és Pinceszövetkezet uradalmi faborainak lerakata.

Olcsó árak!

Pincénket okvetlen látogassa meg.

Pince: Karancsaljai u. Iroda: Főtér 479.

APOLLO MOZGÓ HETI MŰSORA:

7. Sz. 8. V.

10 kedd

12 csütörtök

A fehér rabszolganő
11 felvonásban.
Férj vadászni jár
7 felvonásban.

Szünet.

Szünet.

Kezdeté hétköznap este fél 9 órakor, vasár és ünnepnap délután 5, 7 és 9 órakor.

Lukács BUTORÁRUHÁZA

Budapest, VII., Rákóczi-ut 18.

Bejárat: Dohány-ut 15.

Telefon: József 419-04.

BUTOROK

Hálók, ebédők, uri szobák, szalon- és konyhabutorok óriási választékban
részletfizetésre is kaphatók.



FISK CORD

garantiával
autófelszerelési cikkek
legolcsóbban

NAGY JÓZSEF, Budapest, VI. Andrássy-ut 34. Telefon 221-97.

Kapható már a tavaszi hortobágyi juhturó és keverturó



védjeggyel.

5 kgr.-os vagy nagyobb bödönökben, postán utánvétellel az Orsz. Magy. Tej-szövetkezeti Központnál Budapest, I., 119./121. Horthy Miklós ut

Hirdessünk:

A MUNKA

Politikai hetilapban

Visszamaradt Aller Lapok

uccai árusítási engedéllyel

sulyra nagyban eladók:

Bunzi és Biach, Budapest. IX. Soroksári-ut 94. Tel. József 464-23.

Csipjen meg

a sok millió ártatlan légy, mely körülötted röpköd?

A „Darázs”

mézes, szeges, szallagos-LÉGYFOGÓ megóv a veszélytől
Kérjed mindentől!

Miramare gyártja és- vegyesüzeménél r. t.